Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

terça-feira, 13 de junho de 2023 Ano XIII - Edição nº 01459 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C15FCCDB35670CE7D5A13299F31EB80C

terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01459 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• AUTORIZAÇÃO - COMERCIALIZAÇÃO DE MENDICAMENTO RETINOIDES.

• AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 05IN/2023.
EXTRATO DE CONTRATO.

• EXTRATO DE CONTRATO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2023

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C15FCCDB35670CE7D5A13299F31EB80C

terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01459 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Outro

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3498B70F32448E0FEAC59552B62D645

terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01459 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí

terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01459 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí
Inexigibilidade

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 05IN/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ‐ BAHIA, DECLARA SER  INEXIGÍVEL, DE

ACORDO  COM O  ART.  25,  INCISO  III  DA  LEI  8.666/93,  A  SEGUINTE  CONTRATAÇÃO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOW MUSICAL DURANTE O TRADICIONAL FESTEJOS  JUNINOS DO MUNICÍPIO DE UIBAÍ —

BAHIA. COM APRESENTAÇÃO DAS  SEGUINTES BANDAS:      ZE  CARLOS DOS TECLADOS,  KAUAN REZENDY, GIL BAIANINHO,

SUZANA  ALCANTRA,  ALAECIO  E  BANDA,  ROGERIO  BAIANO,  BANDA MESA  DE  RICO,  BANDA  PAPILON,  BANDA  FLOR  DE

BARRIGUDA,  GEAN  DO  ACORDEON,  ANDREIA  OLIVEIRA,  PAULINHO  LELIS,  BNDA  FORROPIÁ,  JONSON  DOS  TECLADOS,

BANDA ESPALHA BRASA, KEQUINHA, BANDA IMÂ BRASIL, FORRÓ A DOIS, NELY DOS TECLADOS, CLAUDÃO DA PISADINHA,

ANDREI E BANDA, RONNY FLUZA, YURE CASTRO, PABLO MARQUES,  JAKSON LINS E BANDA TORA CHINELA. PELO VALOR

GLOBAL DE R$ 103.000,00 (CENTO E TRÊS MIL REAIS), ATRAVÉS DA EMPRESA VG PRODUÇÕES LTDA,  INSCRITO NO CNPJ:

05.547.523/000176, SITUADA NA RUA BIVAR MOITINHO DOURADO Nº 111, CENTRO DE IRECÊ – BAHIA. JARBAS DA SILVA

SOARES PRESIDENTE DA COMISSÃO

EXTRATO DE CONTRATO

A  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO  TORNA  PÚBLICA  A  CONTRATAÇÃO:  INEXIGIBILIDADE  Nº  05IN/2023,

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  UIBAÍ  ‐  BA.  CONTRATADA:  VG  PRODUÇÕES  LTDA,  INSCRITO  NO  CNPJ:

05.547.523/000176,  SITUADA  NA  RUA  BIVAR  MOITINHO  DOURADO  Nº  111,  CENTRO  DE  IRECÊ  –  BAHIA.  OBJETO  –

CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  SHOW MUSICAL  DURANTE  O  TRADICIONAL  FESTEJOS

JUNINOS DO MUNICÍPIO DE UIBAÍ —BAHIA. COM APRESENTAÇÃO DAS SEGUINTES BANDAS:    ZE CARLOS DOS TECLADOS,

KAUAN  REZENDY,  GIL  BAIANINHO,  SUZANA  ALCANTRA,  ALAECIO  E  BANDA,  ROGERIO  BAIANO,  BANDA  MESA  DE  RICO,

BANDA  PAPILON,  BANDA  FLOR  DE  BARRIGUDA,  GEAN  DO  ACORDEON,  ANDREIA  OLIVEIRA,  PAULINHO  LELIS,  BNDA

FORROPIÁ,  JONSON DOS TECLADOS, BANDA ESPALHA BRASA, KEQUINHA, BANDA IMÂ BRASIL, FORRÓ A DOIS, NELY DOS

TECLADOS, CLAUDÃO DA PISADINHA, ANDREI E BANDA, RONNY FLUZA, YURE CASTRO, PABLO MARQUES,  JAKSON LINS E

BANDA TORA CHINELA, NO PERÍODO DE 16 JUNHO A 02 JULHO DE 2023. PELO VALOR GLOBAL DE R$ 103.000,00 (CENTO E

TRÊS  MIL  REAIS),  CONTRATO  Nº  05IN/2023,  PROC.  ADM.  104/2023,  ASSINATURA  12/06/2023  UBIRACI  ROCHA  LEVI‐

PREFEITO

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B472F19572B6E61940948F2FF2B7511

terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01459 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01459 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí
Pregão Presencial

JAILSON BARRETO

LACERDA –ME, CNPJ: 02.713.705/0001-81, (LACERDA SOM). SITUADA NA RUA 25

DE FEVEREIRO Nº 25, CIDADE DE SÃO GABRIEL- BAHIA), COMO VENCEDORA

DOS LOTES 01 E 02, PELO VALOR TOTAL DE R$ 130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL

REAIS), OBJETIVANDO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE PALCO,

GERADOR, SERVIÇO DE SOM E ILUMINAÇÃO PARA APOIO NAS APRESENTAÇÕES

MUSICAIS NAS FESTIVIDADES TRADICIONAIS E CULTURAIS DESTE MUNICÍPIO, A

SEREM REALIZADAS NA PRAÇA DO COMERCIO, NA SEDE  DESTE MUNICÍPIO, NO

PERÍODO DE 24 A 27 DE JUNHO DE 2023, E NA VILA DE HIDROLÂNDIA NOS DIAS

26 E  27 DE JULHO DE 2023. CONFORME CONTRATO Nº 21PP/2023/2023

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C15FCCDB35670CE7D5A13299F31EB80C

terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01459 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

NA LOCAÇÃO DE PALCO, GERADOR, SERVIÇO DE SOM E ILUMINAÇÃO PARA APOIO NAS

APRESENTAÇÕES MUSICAIS NAS FESTIVIDADES TRADICIONAIS E CULTURAIS DESTE MUNICÍPIO,

A SEREM REALIZADAS NA PRAÇA DO COMERCIO, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO, NO PERÍODO DE

24 A 27 DE JUNHO DE 2023, E NA VILA DE HIDROLÂNDIA NOS DIAS 26 E  27 DE JULHO DE 2023.

VALOR TOTAL DE R$ 130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL REAIS),

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C15FCCDB35670CE7D5A13299F31EB80C

		2023-06-13T11:13:06-0300